¹ comparentium kop. ² dicentium kop. ^k fori kop. ¹ nomini kop.

¹⁷ Malgorzata Szczepankowa mieszcanka z Łowicza. Jej imię służy do genezy wyjaśnienia tytułatury nn. ołtarza.

¹⁸ Hieronim z Trzcianny, wsi na ter. par. St. Rawa w dek. skierniewickim (Trzciński) h. Rawicz. Wieś Wola Pękoszewska znajduje się w par. Jeruzal Skierniewicki (Niesiecki: Herbarz, t. IX, s. 131.—Rocznik 1958, s. 334, 429).

¹⁹ Dzierśław Kurzecki, może ze wsi kościelnej Kurzeszyn w dek. rawskim. Wieś Rąkaciec albo obec. zaginiona, albo to dziś. Rękawiec na ter. par. Budziszewice dek. rawskiego (Rocznik 1958, s. 390, 395).

²⁰ Por. nr 7, przyp. 10.

tenus anno quolibet et singulis septimanis tres missas, videlicet die dominico omni de Sanctissima Trinitate cantabit cum duobus adolescentibus de schola, pro qua unam marcam habebunt, iuxta obloquentiam et obligationem in actis officialis Loviciensis habitam et in actis Reverendissimi²¹ fratrum Sal in Kupus²², cum collecta pro benefactoribus; feria tertia de Apostolis cum collecta pro fundatore et parentibus eius; feria sexta Requiem pro fidelibus defunctis cum collecta de peccatis, per se aut per alium, legitimo impedimento existente, legat et peragat sine intermissione. Habebitque domunculam circa hospitale in Kierchow²³, aedificatam sumptibus propriis fundatoris de consensu donationeque venerabilium fratrum Ecclesiae Collegiatae Loviciensis²⁰, ad habitandum perpetuo et in aevum tenendum et possidendum. Cuius donationis tenor est descriptus in actis officialis Loviciensis et capituli²⁴. Qui quidem altarista in ipsa Ecclesia Lovicensi superpelliceatus infra divina et cantus horarum canonicarum incedere et processionibus, legitimo impedimento non existente, interesse. Ac huiusmodi censum praedictum, si aliquando reemptus fuerit, pro pecuniis capitalibus canalem vel similem reemere et comparare, cum voluntate et consensu scientiaeque Capituli Loviciensis praedicti²⁰, facultatem habebit, in quo eorum conscientiam oneramus. Quem censum sic emptum, videlicet sex marcarum pro centum sexagenis, et esse dotem altari et altaristae per nos incorporatam, ac agrum et domunculam praedictam cum horto ibidem circa domunculam deinceps ecclesiasticae subicimus libertati. Cuius quidem altaris ius patronatus [s. 416] et praesentandi ipse dominus Ambrosius praedictus vita sibi comite habebit et possidebit personasque idoneas, quas voluerit, tempore vacationis reverendissimo domino Ordinario aut successoribus eius archiepiscopis pro tempore existentibus ad dictum altare instituendas^m praesentabit. Ipso vero Ambrosio vita functo venerabiles praelatos et canonicos totumque capitulum pro tempore existens aut existentes Ecclesiae Sanctae Mariae Loviciensis decernimus dicti altaris esse unicos patronos et collatores, qui tempore vacationis non nisi idoneam personam actu presbyterum, qui continuo resideat sub privationis poena ad dictum altare domino loci Ordinario praesentabunt instituendum temporibus perpetuo duraturis. Ad quod quidem altare tituli Omnipotentis Dei, Beatissimae Virginis Mariae et beatorum Petri et Pauli apostolorum, Martini, Annae, Catharinae, Margarethae

¹ brak w kop. ^m instituendos kop. ⁿ assignent kop. ^o solite kop.

²¹ Reverendissimus w tym wypadku arcybp Dzierzgowski. Przekaz nie znany, albowiem zarówno akta oficjalnie łowickie, jak też arcybiskupie uległy zagładzie w r. 1944 (Regesty zapisek, s. 3).

²² Osoby i miejscowość nie zidentyfikowane.

²³ Przy kościółku pt. św. Leonarda, szpitalnym par. kolegiackiej.— Por. nr 16, przyp. 4.

²⁴ Dokument nie znany, gdyż akta kapituły łow. przechowują się dopiero od r. 1612 (Wieteska: Katalog, s. 4).

sanctarum habilem virum Vincentium Suski de Bolemow, actu presbyterum Dioecesis Gnesnensis ²⁵, nobis per venerabilem dominum Ambrosium Rudzki ^e canonicum Loviciensensem et fundatorem vivae vocis oraculo praesentatum, per manus nostrae capiti suo impositionem instituimus ac investimus in Dei nomine, administrationem spiritualium et temporalium eiusdem altaris sibi committendo per praesentes. Mandamusque vobis vicariis Ecclesiae Loviciensis Collegiatae praedictae, quatenus praedicto Vincentio altaristae praefati altaris possessionem realem et actualem, omnium iurium, reddituum et pertinentium, agri, domus et census reemptionis assignetis ⁿ sub excommunicationis poena. In cuius rei testimonium nostrum sigillum praesentibus est appensum. Actum et datum in Łowicz, in domo nostrae solitae residentiae, quarta mensis Februarii, praesentibus venerabilibus et honorabilibus providisque dominis: Nicolao [s. 417] Krasiński exactore Loviciensis ²⁶, Matthia Kossic vicario perpetuo ²⁷, Luca Organista altarista Loviciensis ²⁸, Francisco Boniecki ¹⁶, ac aliis specialiter ad praedicta rogatis et vocatis. Anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo secundo.

Et quia ego Michael Alberti Dmosinensis Lubozowski clericus Dioecesis Gnesnensis, sacra auctoritate publicus et saepenominati domini reverendi Commissarii notarius ²⁹, qui praedictis omnibus et singulis, vestraeque commissionis cum ea, qua decet, receptioni, cridae praemissioni, census annui emptioni, altaris erectioni, institutioni et aliis omnibus et singulis, dum, sicut praemissum est, agerentur et fierent, una cum praenominatis testibus praesens interfui, eaque omnia praemissa vidi et audivi; ideo hoc praesens privilegium seu publicum instrumentum, manu alterius fideliter scriptum, exinde confeci, signoque et nomine meis confectum solitis ^o consignavi et in hanc formam redegi publicam, in fidem praemissorum rogatus et requisitus.

27

Łowicz, 12 maja 1557

Mikołaj z Dzierzgowa arcybiskup metropolita gnieźnieński, legat urodzony i prymas, na prośbę Ambrożego Rudzkiego kanonika łowickiego,